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Politik vedrørende alkohol og andre 
rusmidler 

Flere undersøgelser viser, at et højt alkoholforbrug hos unge går ud over 
skolegangen og helbredet. Men det medfører også risiko for at blive involveret 

i ulykker eller på anden måde komme galt af sted.  
 

Det er målsætningen med vores alkoholpolitik, at både ledelse, lærere og 

elever arbejder sammen om et godt socialt miljø på skolen kendetegnet af 
personlig ansvarlighed frem for mange restriktioner.  

 
Ledelsen har sammen med lærere og elevrådet udarbejdet dette reglement. 

Det skal sikre, at alle kender skolens politik på alkoholområdet, så ingen er i 
tvivl om, hvordan reglerne er i de forskellige dele af skolelivet.  

 
Generelt 

Den overordnede regel er, at der ikke må drikkes alkohol i skolen eller på 
skolens område,  og at man ikke må møde op i påvirket tilstand. I forbindelse 

med sociale aktiviteter efter skoletid kan skolens ledelse give lov, typisk til 
fredagscafeer og fester. Overdrevent forbrug af alkoholiske drikke i forbindelse 

med disse arrangementer er ikke i orden og dermed ikke i overensstemmelse 
med skolens ordensregler.  

 
At indtage eller besidde andre former for rusmidler er ikke tilladt under nogen 

former for skoleaktivitet.  

 
Fester og cafeer 

Lærerkontaktgruppen og elevernes festudvalg sørger i samarbejde med de 
eksterne vagter for, at reglerne bliver overholdt, og de har ret til at bortvise 

elever, der overtræder dem, fra arrangementer. Lærerne og de eksterne 
vagter har også lov til at konfiskere medbragt spiritus mv. 

 
Sodavand og alkoholiske drikke kan købes i cafeen (kun alm. øl) eller til 

festerne (ikke stærkere drikke end alm. øl) i baren. Drikkevarer må ikke tages 
med hjemmefra og indtages i eller uden for skolen. De må ikke opbevares i 

garderoben. Overskuddet fra salg af drikkevarer til cafeer  og fester går til 
temafester, udsmykning og andet elevsocialt. 

 
Introture og studieture på 1. år 

På introturen for de nye 1. års elever er besiddelse og indtagelse af alkohol 

ikke tilladt. Det samme gælder 1. års studieture, med mindre andet er skriftligt 
meddelt. 

 
 

 
 



Studieture på 2. og 3. år 
Ansvarligt og moderat forbrug af alkohol er tilladt, medmindre andet er 

skriftligt meddelt. Med til ansvarligheden hører, at man er frisk om morgenen 
og klar til at passe programmet for turen.  

 
Elevrådskonferencer 

På elevrådskonferencers officielle del gælder som skoletid med de dertil 
hørende alkoholregler, dvs. ingen alkoholiske drikke. 

 

Sanktioner 
Sociale arrangementer: Elever der overtræder de ovennævnte regler vil som 

udgangspunkt blive bortvist fra arrangementet  og eventuelt få fest- og 
caféforbud i en længere periode, og modtage en advarsel. I grove tilfælde vil 

eleven blive midlertidigt udelukket fra undervisningen.  
 

Med hensyn til studieture vil det være op til de deltagende lærere at vurdere 
alvorligheden i overtrædelsen, der i grove tilfælde kan medføre hjemsendelse 

på egen regning.  
 

Generelt: Ved gentagelsestilfælde eller særligt grove tilfælde kan skolens 
ledelse beslutte at bortvise eleven i en periode eller varigt. 

 


